3, та-
ко ђе ви де ти Ab del Ma gid Al-Ara ki, “Ibn Khal dun: A Fo re run ner for Mo dern So ci o logy”,
Discourseof theMethodandConceptsofEconomicSociology, Uni ver sity of Oslo, Oslo,
Nor way, 1983.

23) Ab des se lam Ched da di,“Ibn Khal dun (A.D. 1332-1406/A.H. 732-808)”,Prospects:thequ
arterlyreviewofcomparativeeducation, UNE SCO: In ter na ti o nal Bu re au of Edu ca tion, Pa-
ris, Vol. XXIV, No. 1/2, 1994, pp. 7-19, UNE SCO: In ter na ti o nal Bu re au of Edu ca tion, 2000,
пре у зе то са http://www.ibe.une sco.org/pu bli ca ti ons/Thin kersPdf/khal du ne.pdf, стр.